a maior to preside over it. 

Nos Simeon Ravennatis Ecclesiae Archiepiscopus recepta 
compromissione a Ravenno Tabellione, et sua societate 
ex una parte, et a Casanola, et Petro Ganzio, et sua 
societate ex alia restando, et ubidiendo nostro Laudo 
et Arbitrio sub poena 100 libr. sibi ad invicem et nobis 
firmiter stipulata, et promissa super certis capitulis, 
sicut continetur in Cartula Compromissi concepta super 
hoc facto, laudamus et arbitramus sub praedicta poena, 
quod Casanola et Petrus Ganzius et omnes de societate 
sua, et qui ulterius exercebunt Artem Tabellionatus in 
Ravennam per Sacramentum fidelitatis factum, vel 
faciendum sint Vassalli Ecclesiae Ravennae et Archi
episcoporum, qui pro tempore fuerint, et tam ipsi, quam 
omnes tabelliones Ravennae, qui modo sunt vel in antea 
erunt, teneantur Maiori Tabellionum, qui pro tempore 
erit, et manutenere pro posse suo honorem, et bonum 
statum Tabellionum et artis Tabellionatus, 

Hitherto the right of incorporation was probably sanctioned 

by custom rather than by any special written dispensation. 

The "ordinances" mentioned next have been lost and only the 

Constitutionum Notariorum Collegii Ravennae! dating from the 

fifteenth century, survives. 
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et illa ordinamenta quae Tabelliones comuniter et 
concorditer ordinabunt bona fide servabunt, et teneantur 
obedire Maiori suo in hiis, quae praeceperit eis pro 
facto societatis. Et arbitramus quod omnes Tabelliones 
Ravennae qui modo sunt, vel in antea erunt, sint in una 
societate Tabellionum et uni Maiori obediant, vel 
pluribus secundum quod inter eos fuerit ordinatum: 
Plures enim societates Tabellionum esse in Ravenna vel 
eius suburbis penitus inhibemus sub poena excomunica
tionis, quam modo facimus. 

The society of tabelliones thus acquired a complete monopoly 

of scribal services in the city and in its contado. 

Et mandamus ut Casanola i Petrus Ganzius et omnes de 
societate sua absolvant se ad invicem ab omni Sacramento, 
quo ipsi tenentur sibi ad invicem, et hoc arbitrando 
laudamus. 15 

Apparently these upstarts had formed a sworn association and 

as such were anathema to authorities such as the archbishop 

and even to the guild which was trying to consolidate its 

position. Unlike a feudal oath, that of a sworn association 

was not a promise of obedience to a superior but a pledge of 

mutual aid among equals. 

According to the above charter the guild whip 

(maior) was to safeguard the "bonum statum Tabellionum et